1

武汉菱电汽车电控系统股份有限公司董事会

关于公司股票价格在本次交易首次公告日前20个交易日内

波动情况的说明

武汉菱电汽车电控系统股份有限公司（以下简称“公司”）拟通过发行股份

及支付现金的方式购买北京兰之穹信息科技研发中心（有限合伙）等27名交易对

方（以下单称或合称“交易对方”）合计持有的江苏奥易克斯汽车电子科技股份

有限公司（以下简称“标的公司”）98.4260%股权（以下简称“本次交易”）。

按照《上海证券交易所上市公司自律监管指引第6号——重大资产重组》等

法律法规的要求，公司就股票价格在停牌前的波动情况进行了自查，具体如下：

因筹划本次交易事项，经公司向上海证券交易所申请，公司股票自 2025 年

1 月 16 日开市起停牌。本次交易停牌前第 21 个交易日（2024 年 12 月 17 日）收

盘价格为 43.00 元/股，停牌前一个交易日（2025 年 1 月 15 日）收盘价格为 40.59

元/股，股票收盘价累计下跌 5.60%。

本次重大资产重组事项停牌前 20 个交易日内，公司股票、科创 50 指数

（000688.SH）及证监会汽车电子指数（885545.TI）的累计涨跌幅情况如下表所

示：

项目
公告前第 21 个交易日

（2024 年 12 月 17 日）

公告前 1 个交易日

（2025 年 1 月 15 日）
涨跌幅

公司股票收盘价（元/股） 43.00 40.59 -5.60%

科创 50 指数（000688.SH） 967.28 977.66 1.07%

Wind 汽车零配件指数

（882220.WI）
10,285.10 10,221.24 -0.62%

剔除大盘因素影响涨跌幅 -6.67%

剔除同行业板块因素影响涨跌幅 -4.98%

综上，剔除大盘因素和同行业板块因素影响后，公司股价在本次停牌前 20

个交易日内累计涨跌幅未超过 20%，价格波动未达到《上海证券交易所上市公司

自律监管指引第 6 号——重大资产重组》相关标准，公司股票交易不存在异常波

2

动情形。

特此说明。